
UCHWAŁA NR L.318.2022 
RADY GMINY WĄPIELSK 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości tej opłaty na terenie Gminy Wąpielsk. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1372 ze zm.) oraz art. 6k, art. 6j ust. 1 ,ust. 3 i  3b ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 ze zm.) - Rada Gminy w Wąpielsku uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, określonej 
w art.6j ust.1 pkt 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, który stanowi iloczyn liczby 
mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w § 2 na podstawie art. 6k 
ust.1 w/w ustawy. 

§ 2. Ustala się stawkę opłaty w wysokości 26,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną 
nieruchomość, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

§ 3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w  wysokości 
78,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej dana nieruchomość. 

§ 4. 1 Od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne, na których odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny, ustala się stawkę opłaty za 
pojemnik do niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych:  a/ o pojemności 120 l – w wysokości 
23,00 zł b/ o pojemności 240 l – w wysokości 46,00 zł c/ o pojemności 1100 l – w wysokości 211,00 zł 

2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za każdy worek do gromadzenia odpadów komunalnych, od 
właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne, które 
zbierane i odbierane w sposób selektywny: 

- o pojemności 120 l  – w wysokości  12,00 zł 

3. Jeżeli właściciel nieruchomości niezamieszkałej nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny, ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi za pojemnik w wysokości: a/ o pojemności 120 l – w wysokości 69,00 zł b/ o pojemności 240 l – 
w wysokości 138,00 zł c/ o pojemności 1100 l – w wysokości 633,00 zł 

4.  Ustala się miesięczną stawkę opłaty podwyższonej za każdy worek do gromadzenia odpadów 
komunalnych, od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady 
komunalne, którzy nie wypełniają obowiązku  zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny: 

- o pojemności 120 l  – w wysokości  36,00 zł 

§ 5. 1. Dla nieruchomości na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe na których odpady są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny ustala się  ryczałtową stawkę opłaty za rok w wysokości 200,00 zł od domku letniskowego na 
nieruchomości lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

2. Dla nieruchomości na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej 
na cele rekreacyjno-wypoczynkowe na której nie wypełniany jest  obowiązek zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny, ustala się podwyższoną ryczałtową stawkę opłaty za rok za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w wysokości 600,00 zł od domku letniskowego na nieruchomości lub od innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 

§ 6. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy kompostują bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym. Zwolnienie częściowe ustala w wysokości 2,00 zł opłaty 
ustalonej w §2. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA42E7F8-4976-42CA-8843-66C267732DF2. Podpisany Strona 1



§ 7. Traci moc Uchwała nr XLIX.313.2022 Rady Gminy Wąpielsk w sprawie wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty na terenie Gminy 
Wąpielsk. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego  
i wchodzi w życie z dniem 1 lutego  2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wąpielsk 

 
 

Tomasz Czajkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA42E7F8-4976-42CA-8843-66C267732DF2. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Stosownie do art. 6k  ustawy z 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 1297) Rada Gminy, w drodze uchwały, zobowiązana jest 
dokonać wyboru jednej z określonych w art. 6j ust. 1, ust. 3 i  3b metod ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na nieruchomościach zamieszkałych  i 
niezamieszkałych oraz nieruchomości, na których znajduje się domek letniskowy lub inna 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe  ustalić stawkę takiej opłaty.  
Przy ustalaniu stawki opłaty wzięto pod uwagę aktualną liczbę mieszkańców zamieszkujących na 
terenie gminy, aktualną ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych oraz koszty 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 
Stawka opłaty skalkulowana została na podstawie ilości odebranych odpadów w roku 2022. 
Kalkulując stawkę opłaty obowiązującą w roku 2023 przyjęto ilość odpadów  na poziomie roku 
2022. Dodatkowo w wyniku przeprowadzonego przetargu na odbiór i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych  znacznie wzrosły ceny jednostkowe poszczególnych rodzajów odpadów o ok 22%. 
w porównaniu z obowiązującymi cenami w roku 2022. Wysokość oferty za odbiór i 
zagospodarowanie odpadów to 967 885,20 zł. W roku  2022 cena za jaką firma odbierała odpady to  
789 359,46zł.  Przewidywane koszty funkcjonowania systemu gospodarki odpadami  w roku 2023 
wyniosą 1 120 650,91 zł. Do kosztów zalicza się koszt odbioru i zagospodarowania odpadów 
komunalnych z terenu gminy, koszty funkcjonowania PSZOK, koszty administracyjne, koszty 
prowadzenia obowiązkowej edukacji ekologicznej. 
Celem  zmniejszenia kosztów odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości podjęta została 
uchwała o zmianie częstotliwości odbioru odpadów z domów jednorodzinnych. Odpady w roku 
2023 odbierane będą 1 raz w miesiącu z nieruchomości zabudowanych budynkiem 
jednorodzinnym. 
W przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn zadeklarowanej 
liczby pojemników z odpadami komunalnymi powstającymi na danej nieruchomości i liczby ich 
odbiorów wynikających z częstotliwości odbioru odpadów komunalnych oraz stawki opłaty o 
której mowa w § 4. ust. 1 i 2.  Dodatkowo przy wyliczeniu stawki opłaty dla nieruchomości 
niezamieszkałych  przyjęto średnią ilość odpadów zmieszanych odbieranych z pojemnika 120 l na 
poziomie 20kg, natomiast ilość odpadów segregowanych znajdujących się w worku 120 l to 
poziom ok. 10 kg. Na tej podstawie wyliczono stawki opłaty dla poszczególnych pojemników i 
worów oraz średniego kosztu 1 Mg odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych w roku 
2023. 
 
Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 1297) 
Gmina zobowiązana jest do ustalenia stawki opłaty w wysokości pozwalającej na bilansowanie się 
systemu gospodarki odpadami.  
W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA42E7F8-4976-42CA-8843-66C267732DF2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Tiret 1 (1)

	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 4 Tiret 1 (2)


	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Uzasadnienie



